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  Staroźreby 06.04.2022 r. 

 

 Wszyscy Wykonawcy 

 

Budowa placu zabaw w miejscowości Staroźreby znak sprawy: RR.271.5.2022 

 

 Na podstawie art. 284 pkt 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 

Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie 

pozwalają na zmieszczenie się w budżecie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wskaże kwotę jaką zamierza przeznaczyć na ten cel zgodnie z art. 222 ust. 4 
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

 
Pytanie nr 2: 

W celu potwierdzenia zaproponowania przez wykonawcę urządzeń spełniających wymagania określone w 

projekcie budowlanym zwracamy się z prośbą o konieczność dołączenia kart technicznych urządzeń wraz 

z ofertą. Brak weryfikacji kart technicznych na etapie oceny ofert prowadzi do sytuacji, w której 

Wykonawcy mogą zaproponować urządzenia o nie porównywalnych parametrach, a co ważniejsze o 

parametrach niezgodnych z SWZ. W takim przypadku Zamawiający może dokonać weryfikacji urządzeń 

dopiero na etapie odbioru. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przekaże kart technicznych produktu, mogłoby to grozić użyciem własnej 

producenta. 

Pytanie nr 3: 

W SWZ termin składania ofert jest na dzień 1.04.2022r. do godz.12:00. 
Natomiast na stronie postępowania - miniportal widnieje termin 11.04. 2022 r. godz. 10:00.            
W związku z powyższym proszę o określenie terminu i godziny składania ofert. 
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska w SWZ. Termin składania ofert trwa do 11.04.2022 r. do godz. 
10:00. 
Pytanie nr 4: 

Czy do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja trawnika? 

Jeśli tak proszę o określenie dokładnych prac pielęgnacyjnych oraz okres przez jaki mają być wykonywane 

prace.  

Odpowiedź: W kosztach uwzględniono przygotowanie podłoża, zasiew traw i wzrost do pierwszego 

koszenia. 

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający w opisie technicznym przedmiotu zamówienia wskazuje konkretne wymiary i materiały 

wskazane do urządzeń zabawowych konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż właściwie 

niemożliwe jest zaoferowanie urządzeń zabawowych placu zabaw innych, konkurencyjnych producentów. 

W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń zabawowych równoważnych poprzez dopuszczenie 
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tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają 

na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie 

wymaga zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź:  Wymiary urządzeń budowlanych są precyzowane w projekcie zagospodarowania,                         
a odstępstwo +/-15 % od zaprojektowanych wymiarów jest odstępstwem istotnym od projektu. 
Ponadto wymiar urządzenia wyznacza zakres strefy ochronnej.   
 
Pytanie nr 6: 

W nawiązaniu do wskazanych przez Zamawiającego, we wzorze umowy, możliwości zmian umowy, mając 

na uwadze obecną sytuację polityczną oraz gospodarczą zarówno na terenie Polski jak i jej sąsiadów 

prosimy o rozważnie możliwości dopuszczenia ewentualnej zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w odniesieniu do nadzwyczajnego wzrostu cen 

materiałów i kosztów pracy, a więc okoliczności, których w rzeczywistości aktualnie nie można przewidzieć 

mimo odpowiednio starannego przygotowania postępowania o udzielenie za mówienia przez 

Zamawiającego, oraz starannego przygotowania oferty przez Wykonawcę z uwzględnieniem dostępnej 

wiedzy o możliwości wzrostu takich cen (gwałtowna dekoniunktura, ograniczenie dostępności surowców, 

istotny wzrost cen materiałów). 

Przepis art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp podobnie jak przepisy art. 357 [11 K.c oraz art. 358[1] S 3 k.c. 

stanowią mechanizmy o wyjątkowym charakterze, które mogą mieć zastosowanie wyłącznie w razie 

wystąpienia wskazanych w tych przepisach przesłanek. Znajdą one zastosowanie wyłącznie w przypadku 

zaistnienia zdarzeń (okoliczności), które na etapie prowadzonego postępowania lub w chwili zwarcia umowy 

nie mogły być uwzględnione, jeżeli Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł ich przewidzieć. 

Zwracamy uwagę, iż wprowadzenie tego rodzaju przesłanek do aneksowania umowy nie stanowi obowiązku 

Zamawiającego ich stosowania ale otwiera taką możliwość w uzasadnionych przypadkach. Bez 

wprowadzenia zapisów dotyczących dopuszczalności zmian wynagrodzenia Wykonawcy na obecnym etapie 

skorzystanie z tej możliwości w przyszłości zostanie całkowicie wykluczone nawet jeżeli Strony umowy będą 

w pełni zgodne co do zaistnienia przesła nek uzasadniających konieczność zmiany wynagrodzenia. 

Proponujemy dodanie zapisu w następującym kształcie: 

Zamawiający, przewiduje również możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej umowy, także w 

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących 

okolicznościach: 

- zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, 

wynikających z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy lub kraju jego dostawców, co 

Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania za pomocą rzetelnych środków dowodowych. W takim 

przypadku wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zmienione proporcjonalnie do wykazanego wzrostu cen na 

podstawie przygotowanej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji kosztów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego zapisu w umowie. 

 

Pytanie nr 7: 

W dokumentacji projektowej przy urządzeniach: Zestaw nr 27, huśtawka potrójna, zestaw statek Pirat 

podane są trzy rodzaje elementów nośnych. 

W związku z powyższym, proszę o informację czy powyższe urządzenia mogą być wykonane na 
konstrukcji z drewna sosnowego klejonego warstwowo, Drewno jest zabezpieczone przed działaniem 
czynników atmosferycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Urządzenia mają być wykonane z metelu + 
HDPE . 
Pytanie nr 8: 
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W opisie urządzenia nr 11 na PZT ( zestaw treningowy mięśni- nr katalogowy 7.29) pojawia się 
wizualizacja urządzenia ze zmiennym obciążeniem w opcji z zadaszeniem. 
Zadaszenie jest elementem dodatkowym- wolnostojącym, w związku z powyższym proszę o informację 

jaką opcję urządzenia mamy wycenić, tj. urządzenie czy urządzenie + zadaszenie. 

Odpowiedź: Urządzenie + zadaszenie 

Pytanie nr 9: 

Aby utrzymać najwyższe standardy jakościowe oraz estetyczne przez cały okres gwarancji, a także po jego 
upływie prosimy o potwierdzenie, że szyny po których są przesuwane odważniki mają być wykonane ze 
stali nierdzewnej i tym samym nie są dopuszczalne elementy zwykłej stali malowane, które ulegną 
zniszczeniu już po kilku tygodniach i są podatne na rdzewienie. 
Odpowiedź: Pytający jest producentem urządzenia więc najlepiej wie jaką wersję stosować i jaką 
gwarancję daje na użytkowanie. Natomiast samo urządzenie winno spełniać wszystkie normy 
bezpieczeństwa użytkowania, hałasu, wytrzymałości mechanicznej jak i korozyjnej.  
 
Pytanie nr 10: 

W opisie Projektant określa, że obciążniki są wykonane ze stali, w pełni obleczone gumą, która absorbuje 
uderzenia, a także powoduje, że zmiana obciążenia jest bezgłośna, co zapewnia komfort użytkowania. W 
związku z faktem dostępności na rynku innych nieporównywalnych rozwiązań pod względem 
bezpieczeństwa oraz komfortu użytkowania prosimy o potwierdzenie, że obciążniki stalowe będące 
zdecydowanie mniej bezpiecznym rozwiązaniem oraz generującym hałas dla mieszkańców nie są 
dopuszczalne. 
Odpowiedź: Pytający jest producentem urządzenia więc najlepiej wie jaką wersję stosować i jaką 
gwarancję daje na użytkowanie. Natomiast samo urządzenie winno spełniać wszystkie normy 
bezpieczeństwa użytkowania, hałasu, wytrzymałości mechanicznej jak i korozyjnej. 
 
Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że urządzenie nr 11 na PZT ( zestaw treningowy mięśni- nr katalogowy 7.29) 
musi być urządzeniem treningowym, które pozwala na regulacje obciążenia w zakresie minimum 2, 5 do 
115 kg. Taki zakres regulacji obciążenia będzie wykorzystywany przez każdego użytkownika bez względu 
na predyspozycje fizyczną, 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

   Wójt Gminy 

    mgr /-/ Kamil Groszewski 

 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:gmina@staroźreby.pl

